
MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 05-08-2015

DEPTO. DE SALUD HORA:        12:26:16

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2015 Desde 2015-07-01 al 2015-07-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.074.150 2.094.150 179.566 1.914.584 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.458.256 1.458.256 107.263 1.350.993 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.107.256 1.090.936 81.569 1.009.367 0
001 SUELDOS BASE 450.000 433.680 32.839 400.841 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 64.256 64.256 6.000 58.256 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 52.256 52.256 4.970 47.286 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 12.000 12.000 1.030 10.970 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 24.000 24.000 1.842 22.158 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 24.000 24.000 1.842 22.158 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 25.000 25.000 1.917 23.083 0
002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 25.000 25.000 1.917 23.083 0

028002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 90.000 90.000 5.928 84.072 0
031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 204 2.796 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 3.000 3.000 204 2.796 0
044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 450.000 450.000 32.839 417.161 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 450.000 450.000 32.839 417.161 0
999 OTRAS ASIGNACIONES3 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 40.000 40.000 3.026 36.974 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 40.000 40.000 3.026 36.974 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 165.000 165.000 13.160 151.840 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 145.000 145.000 13.160 131.840 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 80.000 80.000 7.054 72.946 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 65.000 65.000 6.106 58.894 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 20.000 20.000 0 20.000 0
005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 20.000 20.000 0 20.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 125.000 125.000 9.508 115.492 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 120.000 120.000 9.508 110.492 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 21.000 37.320 0 37.320 0
001 AGUINALDOS 13.000 13.000 0 13.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 7.000 7.000 0 7.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 6.000 6.000 0 6.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.700 0 5.700 0
003 BONOS ESPECIALES 1.000 16.620 0 16.620 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 1.000 16.620 0 16.620 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 435.894 435.894 44.292 391.602 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 364.000 361.000 36.713 324.287 0

001 SUELDOS BASE 140.000 137.000 14.235 122.765 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 41.000 4.171 36.829 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 40.000 40.000 4.171 35.829 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 7.000 7.000 639 6.361 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 7.000 7.000 639 6.361 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 6.000 6.000 739 5.261 0
001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 6.000 6.000 739 5.261 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 28.000 28.000 2.647 25.353 0
030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 1.000 1.000 0 1.000 0

002 ASIGNACION POSTITULO 1.000 1.000 0 1.000 0
042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 140.000 140.000 14.235 125.765 0
999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 1.000 47 953 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 12.000 12.000 1.141 10.859 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 12.000 12.000 1.141 10.859 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 27.000 27.000 3.373 23.627 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 26.000 26.000 3.373 22.627 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 14.000 14.000 1.808 12.192 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 12.000 12.000 1.565 10.435 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0
004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 26.394 26.394 3.065 23.329 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.374 25.374 3.065 22.309 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 20 20 0 20 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 6.500 9.500 0 9.500 0
001 AGUINALDOS 4.000 4.000 0 4.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0
003 BONOS ESPECIALES 1.000 4.000 0 4.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 1.000 4.000 0 4.000 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 500 500 0 500 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 180.000 200.000 28.011 171.989 0
001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 160.000 160.000 24.211 135.789 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 15.000 15.000 1.491 13.509 0

001 SUELDOS 9.000 9.000 1.050 7.950 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 1.000 1.000 64 936 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 4.500 4.500 377 4.123 0
004 AGUINALDOS Y BONOS 500 500 0 500 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 5.000 25.000 2.309 22.691 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 389.200 394.597 18.019 376.578 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.000 5.000 0 5.000 0
001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 100 100 0 100 0
002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 3.800 3.800 0 3.800 0
003 CALZADO 1.100 1.100 0 1.100 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48.000 48.000 2.000 46.000 0
001 PARA VEHíCULOS 48.000 48.000 2.000 46.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 183.000 193.344 2.210 191.134 0
001 MATERIALES DE OFICINA 10.000 10.000 0 10.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 109.000 103.500 0 103.500 0
005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 30.000 30.000 1.428 28.572 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 10.000 10.000 0 10.000 0
008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 0 10.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 2.000 15.844 0 15.844 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 5.000 5.000 0 5.000 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.000 1.000 0 1.000 0
013 EQUIPOS MENORES 3.000 3.000 0 3.000 0
999 OTROS 1.000 3.000 782 2.218 0

05 SERVICIOS BáSICOS 31.000 31.000 2.293 28.707 0
001 ELECTRICIDAD 20.000 20.000 2.110 17.890 0
002 AGUA 4.000 4.000 107 3.893 0
003 GAS 4.000 4.000 0 4.000 0
005 TELEFONíA FIJA 2.000 2.000 76 1.924 0
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006 TELEFONíA CELULAR 500 500 0 500 0
007 ACCESO A INTERNET 500 500 0 500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 40.000 26.150 676 25.474 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.000 3.150 676 2.474 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 30.000 18.300 0 18.300 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.000 1.200 0 1.200 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1.000 3.000 0 3.000 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3.000 100 0 100 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 1.000 200 0 200 0
999 OTROS 1.000 200 0 200 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 200 200 0 200 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 50 50 0 50 0
002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 50 50 0 50 0
003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 50 50 0 50 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.000 2.000 0 2.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0
007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0
999 OTROS 1.800 1.800 0 1.800 0

09 ARRIENDOS 7.000 7.000 541 6.459 0
003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 100 100 0 100 0
004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0
006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0
999 OTROS 6.600 6.600 541 6.059 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 15.000 16.000 0 16.000 0
001 GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y VENTA DE TíTULOS Y VALORES 0 500 0 500 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 13.000 11.000 0 11.000 0
999 OTROS 2.000 4.500 0 4.500 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 50.000 57.903 9.745 48.158 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 2.000 4.000 450 3.550 0
003 SERVICIOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 47.000 52.903 9.295 43.608 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 8.000 8.000 554 7.446 0
002 GASTOS MENORES 6.000 6.000 554 5.446 0
004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 1.000 1.000 0 1.000 0
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999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.000 15.000 2.448 12.552 0

01 AL SECTOR PRIVADO 15.000 15.000 2.448 12.552 0
999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 15.000 15.000 2.448 12.552 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 1.000 2.955 0 2.955 0
01 DEVOLUCIONES 1.000 2.955 0 2.955 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.500 94.990 999 93.991 -21.000
03 VEHíCULOS 0 83.351 0 83.351 -21.000
04 MOBILIARIO Y OTROS 1.000 5.839 999 4.840 0
05 MáQUINAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 490 490 0 490 0
999 OTRAS 10 10 0 10 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 5.300 0 5.300 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 5.300 0 5.300 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 25.000 0 25.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 25.000 25.000 0 25.000 0

TOTALES 2.508.850 2.626.692 201.032 2.425.660 -21.000

DIRECTORA COMUNAL DE SALUD

RUTH MENDEZ DIAZ
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    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.074.150 2.074.150 0 2.074.150 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.458.256 1.458.256 0 1.458.256 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.107.256 1.107.256 0 1.107.256 0
001 SUELDOS BASE 450.000 450.000 0 450.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 64.256 64.256 0 64.256 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 52.256 52.256 0 52.256 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 24.000 24.000 0 24.000 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 24.000 24.000 0 24.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 25.000 25.000 0 25.000 0
002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 25.000 25.000 0 25.000 0

028002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 90.000 90.000 0 90.000 0
031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 0 3.000 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 3.000 3.000 0 3.000 0
044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 450.000 450.000 0 450.000 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 450.000 450.000 0 450.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES3 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 40.000 40.000 0 40.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 40.000 40.000 0 40.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 165.000 165.000 0 165.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 145.000 145.000 0 145.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 80.000 80.000 0 80.000 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 65.000 65.000 0 65.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 20.000 20.000 0 20.000 0
005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 20.000 20.000 0 20.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 125.000 125.000 0 125.000 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 120.000 120.000 0 120.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 21.000 21.000 0 21.000 0
001 AGUINALDOS 13.000 13.000 0 13.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 7.000 7.000 0 7.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 6.000 6.000 0 6.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
003 BONOS ESPECIALES 1.000 1.000 0 1.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 435.894 435.894 0 435.894 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 364.000 364.000 0 364.000 0

001 SUELDOS BASE 140.000 140.000 0 140.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 41.000 0 41.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 40.000 40.000 0 40.000 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 7.000 7.000 0 7.000 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 7.000 7.000 0 7.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 6.000 6.000 0 6.000 0
001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 6.000 6.000 0 6.000 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 28.000 28.000 0 28.000 0
030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 1.000 1.000 0 1.000 0

002 ASIGNACION POSTITULO 1.000 1.000 0 1.000 0
042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 140.000 140.000 0 140.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 12.000 12.000 0 12.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 12.000 12.000 0 12.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 27.000 27.000 0 27.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 26.000 26.000 0 26.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 14.000 14.000 0 14.000 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 12.000 12.000 0 12.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0
004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 26.394 26.394 0 26.394 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.374 25.374 0 25.374 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 20 20 0 20 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 6.500 6.500 0 6.500 0
001 AGUINALDOS 4.000 4.000 0 4.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0
003 BONOS ESPECIALES 1.000 1.000 0 1.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 500 500 0 500 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 180.000 180.000 0 180.000 0
001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 160.000 160.000 0 160.000 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 15.000 15.000 0 15.000 0

001 SUELDOS 9.000 9.000 0 9.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 1.000 1.000 0 1.000 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 4.500 4.500 0 4.500 0
004 AGUINALDOS Y BONOS 500 500 0 500 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 5.000 5.000 0 5.000 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 389.200 389.200 0 389.200 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.000 5.000 0 5.000 0
001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 100 100 0 100 0
002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 3.800 3.800 0 3.800 0
003 CALZADO 1.100 1.100 0 1.100 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48.000 48.000 0 48.000 0
001 PARA VEHíCULOS 48.000 48.000 0 48.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 183.000 183.000 0 183.000 0
001 MATERIALES DE OFICINA 10.000 10.000 0 10.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 109.000 109.000 0 109.000 0
005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 30.000 30.000 0 30.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 10.000 10.000 0 10.000 0
008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 0 10.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 2.000 2.000 0 2.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 5.000 5.000 0 5.000 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.000 1.000 0 1.000 0
013 EQUIPOS MENORES 3.000 3.000 0 3.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

05 SERVICIOS BáSICOS 31.000 31.000 0 31.000 0
001 ELECTRICIDAD 20.000 20.000 0 20.000 0
002 AGUA 4.000 4.000 0 4.000 0
003 GAS 4.000 4.000 0 4.000 0
005 TELEFONíA FIJA 2.000 2.000 0 2.000 0
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006 TELEFONíA CELULAR 500 500 0 500 0
007 ACCESO A INTERNET 500 500 0 500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 40.000 40.000 0 40.000 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.000 3.000 0 3.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 30.000 30.000 0 30.000 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1.000 1.000 0 1.000 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3.000 3.000 0 3.000 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 200 200 0 200 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 50 50 0 50 0
002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 50 50 0 50 0
003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 50 50 0 50 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.000 2.000 0 2.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0
007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0
999 OTROS 1.800 1.800 0 1.800 0

09 ARRIENDOS 7.000 7.000 0 7.000 0
003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 100 100 0 100 0
004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0
006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0
999 OTROS 6.600 6.600 0 6.600 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 15.000 15.000 0 15.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 13.000 13.000 0 13.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 50.000 50.000 0 50.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
003 SERVICIOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 47.000 47.000 0 47.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 8.000 8.000 0 8.000 0
002 GASTOS MENORES 6.000 6.000 0 6.000 0
004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
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    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.000 15.000 0 15.000 0
01 AL SECTOR PRIVADO 15.000 15.000 0 15.000 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 15.000 15.000 0 15.000 0
    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 1.000 1.000 0 1.000 0

01 DEVOLUCIONES 1.000 1.000 0 1.000 0
    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.500 4.500 0 4.500 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
05 MáQUINAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 490 490 0 490 0
999 OTRAS 10 10 0 10 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 0 3.000 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 3.000 0 3.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 25.000 0 25.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 25.000 25.000 0 25.000 0

TOTALES 2.508.850 2.508.850 0 2.508.850 0
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